
Gemeinde Hitzhofen 

Gebühren, Steuern und Beiträge 

Abgabeart:  Stand:    Januar 2024 

Kanalgebühren:    
Gemeindeteil  Hitzhofen • je cbm Frischwasser 1,69 € 

 • Grundpreis je Anschluss  (bis 2,5 cbm/h) 50,00 € 
   

Gemeindeteil  Hofstetten • je cbm Frischwasser 3,70 € 

 • Grundpreis je Anschluss  (bis 2,5 cbm/h) 110,00 € 
   

Wasserverbrauchsgebühr   

Frischwasserpreis   (+ 7 % MWSt.) • Preis a´ cbm Frischwasser 1,20 €  (netto) 

 Grundpreis bei Zähler  2,5  cbm/h  30,00 €  (netto) 

  6,0 cbm/h 35,00 €  (netto) 

  10,0 cbm/h 40,00 €  (netto) 
   

Müllgebühren:   jährlich   
60 l Restmülltonne + 120 l Papiertonne + 60 l Biotonne (bis zu 3 Personen 82,68 € 

120 l Restmülltonne + 240 l Papiertonne + 60 l Biotonne  137,64 € 

240 l Restmülltonne + 480 l Papiertonne + 120 l Biotonne  247,44 € 

1,1 cbm Behälter  1.201,20 € 

70 l Restmüllsack   je Stück                              4,40 € 

Papiersack  je Stück                              3,50 € 
   

Abfallgebühren:    
Bauschutt ¼ cbm 4,00 € 

 ½ cbm 8,00 € 

 1  cbm 16,00 € 

 Sonderöffnung je Anfahrt 20,00 € 

 Tagespauschale 100,00 € 
   

Steuern      
Grundsteuer  A Hebesatz 330  % 

Grundsteuer  B Hebesatz 330  % 

Gewerbesteuer Hebesatz 330  % 
   

Hundesteuer Jahr 75,00 € 

Hundesteuer ermäßigt Jahr 37,50 € 

Hundesteuer für Kampfhund Jahr 600,00 € 
   

Herstellbeiträge    (je qm)   
Kanal – GT   Hitzhofen • Grundstücksfläche 3,50 € 

 • Geschossfläche 13,68 € 
   

Kanal – GT  Hofstetten • Grundstücksfläche 3,37 € 

 • Geschossfläche 15,07 € 
   

Wasserversorgung • Grundstücksfläche 1,74 €  (+ 7 %MWSt.) 

 • Geschossfläche 7,13 €  (+ 7 %MWSt.) 
   

Holzplatzpachten   
GT Hitzhofen  rd. 90 qm 20,00 € 
   

GT Hofstetten  bis  50 qm 15,00 € 

    51  - 100 qm 20,00 € 

  101  - 200 qm 25,00 € 

  über 200 qm 35,00 € 
    

 

Die Angaben der Gebührensätze erfolgt ohne Gewähr.  
Nähere Auskunft erhalten Sie von der Gemeindeverwaltung. 

INFO 


